Dicitur ad primū negat q̄ agens nāle me-
lius applicet p̄i propinquius minime q̄ remotius
imo equaliter applicatur ad illas p̄ contactū virtu-
tis licet nō s̄m contactū in corpore.

Ad sc̄dm dicitur q̄ in transitu successivo ve-
rum est q̄ p̄ius peruenitur ad mediū q̄ ad ex-
tremū. sed in subito transitu simul puenit ad oēs
p̄tes nō per mediū tanq̄ per p̄i t̄pe l̄y p̄ p̄i
cālitate: sicut d̄ de eo qui percussus est in clipeo
simul t̄pe ipse et clipeus percussus est. p̄i t̄n cāli-
tate percussus est clipeus.

Ad tertiu negat p̄. q̄ nō est eadē actio. vnde
actio agēns facta in p̄in^o causat alia in medio.
et illa actio mediū causat alia in extremo. I eodē
tamen h̄ fiunt hec quare r̄.

Ad sc̄dm principale cū querit a^o m̄ ē equa-
liter disposita per totū aut nō: p̄t dici vtrunq̄
p̄mo q̄ est eque disposita r̄cū dicit: s̄ agēs nā-
le veloci^o agit in vna p̄te q̄ in alia pp̄ eē meli^o
applicatur parti q̄ alteri. ne. q̄ dicitur est q̄
agens est eque b̄n applicatū toti minimo: q̄ nō
sequitur viteri^o. p̄t et dici q̄ nō sit equaliter di-
sposita. et cū tu arguis. si est minus disposita
ad vñ punctū. igit p̄i incipiet corūper formā
ad illū punctū: negat p̄. q̄ si talis m̄ sit mini-
ma: totū equaliter resistit: q̄ eque cito corūpetur
dispositio in toto sicut in parte.

ad tertiu principale cū a^o q̄ dicitur m̄
in quā for^o p̄i iducitur. p̄ceditur p̄. et cū tu di-
cis. ergo dabitur minimus ignis: q̄ si sic volo q̄
corūpetur p̄tionem. admitto totū: et cū tu di-
cis. se^o q̄ p̄tes eius remanebūt sine for^o. nō q̄
resolūtur i p̄tes. ita q̄ talis m̄ cōiungat cū
m̄ p̄tēns et informabitur for^o cōmētis. q̄.

ad 4^o principale d̄ q̄ m̄ p̄t alterari ab agē-
te extrinsecō ab intrinsecō. Et si ab extrinsecō
ne^o q̄ illud veloci^o agit in parte p̄p̄inqua q̄ re-
motā. data m̄ minima in quā agit. Et si ab intrin-
secō. d̄ q̄ p̄t alterari vniformiter et disformiter. Et
cū tu dicit si vniformiter alteratur ab intrin-
secō. et necessario p̄currit agens extrinsecū q̄
magis adiuuat in vna p̄te q̄ in alia ergo ne^o q̄
necessario p̄currat agens extrinsecū. q̄ aq^o ca-
lesceta reuocet se ad p̄istinā frigiditātē ab intrin-
secō. et t̄n nō concurrat agens extrinsecū p̄i
cū reducatur ad maiore frigiditātē q̄ sit p̄tēns
Et cum dicit si disformiter. igit p̄ius in vna p̄-
te q̄ in alia neg^o p̄. q̄ p̄t eque p̄portio ababili-
ter iuari ab agente extrinsecō quod ita velo-
cius agit in partes extrinsecas sicut agens in-
trinsecū minus velocius agit in illas. q̄ pote-
rit vniformiter alterari.

alius modus r̄ndendi.